Администрация Богородского муниципального района
Нижегородской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
от №

г. Богородск

О внесении изменений в приказ
Управления образования от
28.08.2017г. № 636 «Об
утверждении Требований к
организации и проведению
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников»

В соответствии с Порядком проведения школьного и муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г.
№1252

п р и к а з ы в а ю :

1. Изложить пункт 2.6.7. «Победителями муниципального этапа
Олимпиады в пределах установленной квоты признаются участники,
набравшие наибольшее количество баллов, но не менее 50% от максимально
возможного количества баллов по итогам оценивая олимпиадных заданий» и
в следующей редакции «Организатор проведения школьного этапа
олимпиады определяет необходимое количество баллов для участия в
муниципальном этапе олимпиады и утверждает проходные баллы приказом
Управления образования».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
МКУ «Центр развития муниципальной системы оценки качества
образования» Старикову О.Б.

Г.И.Красненкова